[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июня 2023 г.

   № 224
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя»

В связи с принятием Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлениями администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 февраля 2023 г.  № 72 «О  переименовании МАУ «Княжпогостский физкультурно-спортивный комплекс», от 1 марта 2023 г. № 75 «О переименовании МБУ «Спортивная школа» г. Емва
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 15 августа 2022 г. № 312 «Об утверждении должностных окладов директоров (руководителей), заместителей директоров (руководителей) муниципальных учреждений, в отношении которых управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:
1.1. Таблицу п. 1. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование должности
	Должностной оклад руководителя, руб.

	Учреждения культуры

	1
	МАУ «Княжпогостский районный Дом культуры»
	Директор
	17 051,00

	2
	МАУ «Княжпогостский Центр национальных культур»
	Директор
	15 512,00

	3
	МБУ «Княжпогостский историко-краеведческий музей»
	Директор
	16 048,00

	4
	МБУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Директор
	17 051,00

	Учреждения дополнительного образования

	5
	МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва
	Директор
	17 346,00

	6
	МАО ДО «Княжпогостская районная спортивная школа»
	Директор
	15 486,00

	Учреждения спорта

	7
	МАУ «Княжпогостский центр спортивных мероприятий»
	Директор
	14 640,00

	Иные учреждения

	8
	МБУ «Центр хозяйственно-технического обслуживания учреждений Княжпогостского района»
	Директор
	12 845,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина
Глава МР  «Княжпогостский» -

руководитель администрации

     А.Л. Немчинов

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»